# 湖南梦洁家纺股份有限公司 关于为控股子公司申请银行综合授信提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整, 没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、担保情况概述

公司控股子公司湖南寐家居科技有限公司(以下简称"寐家居")以及福建大 方睡眠科技股份有限公司(以下简称"大方睡眠")2021年预计分别需向银行申 请不超过 10,000 万元以及 12,900 万元的综合授信额度, 为了促进寐家居以及大 方睡眠经营业务的顺利开展,降低寐家居以及大方睡眠的资金成本,公司拟为寐 家居以及大方睡眠申请银行综合授信业务提供担保。具体情况如下:

#### 1、寐家居 2021 年的担保额度

序号	授信银行	综合授信额 度(万元)	期限	公司提供担保 额度(万元)
1	兴业银行股份有限公司长沙分行	5,000	一年	5,000
2	长沙银行股份有限公司雷锋支行	5,000	一年	5,000
合计		10,000		10,000

#### 2、大方睡眠 2021 年的担保额度

序号	授信银行	综合授信额 度(万元)	期限	公司提供担保 额度(万元)
1	兴业银行股份有限公司南安支行	8,000	一年	5,100
2	中国光大银行股份有限公司泉州分行	2,900	一年	2,900
3	福建海峡银行股份有限公司	2,000	一年	2,000
合计		12,900		10,000

本次担保不构成关联交易。本次担保事项已经公司第五届董事会第十八次会 议审议通过,因担保对象资产负债率超过70%,此议案尚需提交公司股东大会审 议通过。

#### 二、被担保人基本情况

1、湖南寐家居科技有限公司

注册地址:长沙高新开发区麓谷麓景路2号科技成果转化基地

注册资本: 2,000 万人民币

法定代表人: 姜天武

经营范围:家居技术开发;床上用品研发;家居用品、服装、床上用品设计;室内装饰、灯饰、家具的设计服务;家居用品的生产(限分支机构);床上用品制造(限分支机构);窗帘、布艺制品安装;家居用品、家具、床上用品、服装、鞋帽、婴儿用品、箱包、钟表、工艺品、化妆品、卫生用品、一类医疗器械、二类医疗器械、预包装食品、日用家电、电子产品的销售;皮革及皮革制品批发;灯具零售;厨具、设备、餐具及日用器皿百货零售服务;食品的销售;洗染服务;建筑工程后期装饰、装修和清理;企业管理咨询服务;互联网信息技术咨询;软件技术服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,未经批准不得从事 P2P 网贷、股权众筹、互联网保险、资管及跨界从事金融、第三方支付、虚拟货币交易、ICO、非法外汇等互联网金融业务)。

与公司关系: 寐家居为公司的全资子公司。

最近一年又一期的主要财务指标:

单位:人民币万元

项目	2020年12月31日	2021年3月31日
资产总额	127,234.10	127,602.88
负债总额	108,278.31	106,619.34
净资产	18,955.79	20,983.54
项目	2020年	2021年1-3月
营业收入	31,571.88	8,337.89
利润总额	3,741.83	2,393.89
净利润	3,263.09	2,027.75

2、福建大方睡眠科技股份有限公司

注册地址: 南安市诗山镇西上村西上工业区

注册资本: 1791.2848 万人民币

法定代表人: 叶艺峰

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;家居用品制造;家用纺织制成品制造;海绵制品制造;海绵制品销售;橡胶制品制造;橡胶制品销售;家具制造;智能家庭消费设备制造;人工智能行业应用系统集成服务;智能家庭消费设备销售;信息系统集成服务;健康咨询服务(不含诊疗服务);针纺织品销售;日用百货销售;家具销售;日用品销售;羽毛(绒)及制品制造;羽毛(绒)及制品销售;化妆品零售;化妆品批发;个人卫生用品销售;卫生用品和一次性使用医疗用品销售;日用杂品销售;医用包装材料制造;医用口罩零售;医用口罩批发;日用口罩(非医用)销售;医护人员防护用品零售;医护人员防护用品批发;第一类医疗器械销售;第二类医疗器械销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:技术进出口;进出口代理;货物进出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

与公司关系:大方睡眠为公司合并报表的控股子公司,公司持有其 80.57% 的股份。

最近一年又一期的主要财务指标:

单位:人民币万元

项目	2020年12月31日	2021年3月31日
资产总额	35,858.07	73,470.74
负债总额	18,290.92	55,798.78
净资产	17,567.15	17,671.96
项目	2020年	2021年1-3月
营业收入	30,565.04	5,903.61
利润总额	3,206.68	91.08
净利润	2,768.57	104.81

#### 三、担保协议的主要内容

股东大会批准后,公司将在上述担保额度内,与银行签订《保证合同》,银行授信"申请期间"为公司 2020 年年度股东大会审议通过之日起至 2021 年年度股东大会召开日止,授信"担保期限"为不超过 1 年。担保性质为连带责任的保证担保。

# 四、董事会意见

公司第五届董事会第十八次会议审议通过了《股份公司为控股子公司申请银行综合授信提供担保的议案》。公司董事会认为,寐家居以及大方睡眠具备偿付债务能力,上述担保风险较小并可以控制,有利于提高寐家居以及大方睡眠的资金使用效率,促进经营业务的发展。大方睡眠为公司控股子公司,其他股东未提供同比例担保,大方睡眠也未提供反担保,但公司对其具有绝对控制权,财务风险处于公司有效的控制范围之内,此次担保不会损害上市公司及全体股东的利益。董事会同意将上述担保事项提交股东大会审议。

## 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后,上市公司及其控制子公司对外担保总余额为 20,000 万元,占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 10.86%,全部为公司对控股子公司的担保;公司及控股子公司未对合并报表外单位提供担保,无逾期担保,亦不存在涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉的情形。

湖南梦洁家纺股份有限公司董事会 2021年4月28日